
 

 

 

大原記念財団 
開放型病院登録医会報 

VOL188. 2021.9 

大原記念財団職員行動規範 10 ヵ条 

私たちは、 

1. 医療安全を確立し、安心と信頼を獲得します。 

2. 命の尊厳を深く理解し、患者さまの権利を尊重します。 

3. 優しさを持ち、気づきの医療を実践します。 

4. 人間性豊かな医療人となるよう、常に自己研鑽します。 

5. 新しきことへの挑戦し、質の高い医療を創造します。 

6. 医療人としての誇りを持ち、如何なる時も最善を尽くします。 

7. 医療情報の共有と活用を促進し、得られた情報は厳格に管理します。 

8. 地域社会に支えられていることを認識し、医療連携を推進します。 

9. 相互に敬意を払い、連携を密にして組織的に行動します。 

10. 未来への発展のために、健全経営を目指して努力します。 

 

 

大原記念財団の理念 

人を愛し、病を究める 

私たちは、すべての患者さまとご家族のために常に一歩先行く医療を探究

し、優しさを持って最善を尽くす医療を実践することにより、地域から信頼

される病院を目指します。 

 

 

 

制  作 大原綜合病院 総合患者支援センター 

発行者  一般財団法人大原記念財団 

  理事長 佐藤 勝彦 

 電 話 024(526)0371 ダイヤルイン 

 FAX 024(526)0935 

  代表 024(526)0300 

 住所 福島市上町 6 番 1 号 

 

 

 

令和 3 年度８月、大原記念財団に循環器内科の新任医師が着任いたしました。登録医の先生方ならびに関係機

関との連携を深め地域医療に貢献して参りたいと思います。今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

氏 名 ： 國井
く に い

 浩
ひろ

行
ゆき

 

前 任 地 ： 福島県立医科大学附属病院 循環器内科 

出 身 地 ： 福島県相馬市 

出 身 医 局 ： 福島県立医科大学 循環器内科学講座 

コ メ ン ト ： 虚血性心疾患、手や足、腎動脈などの狭窄疾患である末梢動

脈疾患、心房中隔欠損症や卵円孔開存症などの先天性心疾

患、大動脈弁狭窄症に対するカテーテル治療を専門にしてい

ます。地域医療に貢献できるよう尽力したいと思います。 

 

令和３年度８月新任医師紹介 
 

（循環器内科 主任部長兼循環器センター長） 

【総合患者支援センターよりお願い】 

新型コロナウィルス関連問診票

のご記入にご協力いただきありが

とうございます。ご記入いただく

際、最新版をご利用ください。 

ご面倒をおかけしますが、今後と

も、ご協力をお願いいたします。 

※最新版は当院 HP からダウンロード出

来ます。必要な場合はご連絡ください 
最新版は『2021年 5月 31日改訂』のものになります。 


